
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-64872/ 
29.12.2022 (Γ’ 234) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε 
θέση Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γραφείο ΟΕΥ 
της Πρεσβείας της Ελλάδος στα Σκόπια.

2 Έγκριση απασχόλησης ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Διοικητή 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το χρονικό διάστημα β΄ εξαμήνου 
2025.

3 Απαγόρευση της κυκλοφορίας, στάσης και στάθ-
μευσης παντός τύπου οδικών οχημάτων στη Λι-
μενική Εγκατάσταση Μονεμβασιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OEY-22668 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-64872/ 
29.12.2022 (Γ’ 234) κοινής υπουργικής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε 
θέση Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γραφείο ΟΕΥ 
της Πρεσβείας της Ελλάδος στα Σκόπια.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση - κυ-

βερνητικά όργανα» (Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ 

με το άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 

Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3387

45699

02.07.2025 10:22:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45700 Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./2/54/20289/ 

08.02.2007 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-64872/29.12.2022 κοινή 

υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 

ΦΕΚ Γ’ 234/2023 και την από 10.07.2023 σύμβαση εργα-

σίας διετούς ισχύος (12.08.2023- 11.08.2025), δυναμένη 

να ανανεωθεί. 

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στα Σκό-

πια για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της Επι-

στημονικής Συνεργάτιδας στο Γραφείο ΟΕΥ της Αρχής 

(ΑΣ 402/02.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-

σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 

15.360,00  ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 

ύψους 12.000,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-

401 ΚΑΕ2130103001 και ύψους 3.360,00 € για ασφαλι-

στικές εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), 

σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024  «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-

ρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσω-

πικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την 

υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 

«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-

πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-

κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 

προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.5.25 εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ 

του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-64872/ 

29.12.2022 (Γ’  234/2023) κοινή υπουργική απόφαση 

πρόσληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία της Aneta 

CVETKOVSKA του Blagoja, υπαλλήλου με σύμβαση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Επι-

στημονικού Συνεργάτη στο Γραφείο ΟΕΥ της Πρεσβεία 

της Ελλάδος στα Σκόπια από 12.8.2025 στο ποσό των 

980 ευρώ υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβα-

σης εργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 
της Γενικής Διεύθυνσης  Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής  του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Αριθμ. Κ.Γ./Δ9/Α 13099 (2)

Έγκριση απασχόλησης ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Διοικητή 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το χρονικό διάστημα β΄ εξαμήνου 
2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

3. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

4. Το ν.δ. 714/1970 «περί Ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-
έριων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 
(ΥΠΑ)» (Α’ 238).

5. Τον ν. 3913/2011 «περί Αναδιοργάνωσης της ΥΠΑ 
και Άλλες διατάξεις» (Α’ 18).

6. Το π.δ. 56/1989 (Α’ 28) περί του οργανισμού της ΥΠΑ, 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τον ν. 3913/2011 «περί 
Αναδιοργάνωσης της ΥΠΑ και Άλλες διατάξεις» (Α’ 18). 

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/86/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), και ιδίως των άρθρων 7, 9, 11, και 20 αυτού.

9. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και του 
άρθρου 3 του ν. 1485/1984 (Α’ 159).

10. Τον ν. 4427/2016 (Α’ 188) «Σύσταση Αρχής Πολιτι-
κής Αεροπορίας (Α.Π.Α.). Αναδιάρθρωση της Υπηρεσί-
ας Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 118) και ιδίως το άρθρο 73 «περί εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας του προσωπικού της Υπηρεσίας Πολιτικής Αε-
ροπορίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του 
ν.  4663/2020 «Ίδρυση, λειτουργία και εκμετάλλευση 
αεροδρομίων επί υδάτινων επιφανειών, ρυθμίσεις με-
ταφορών και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 76 «περί 
μεταβατικών διατάξεων».

11. Το άρθρο 66 του ν. 4757/2020 «Σύσταση, λειτουρ-
γία και αρμοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθ-
μιση ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 240).

12. Την υπό στοιχεία Δ9/Α/2727/1140/29.1.14 από-
φαση συγκρότησης Επιτροπής Εσωτερικού Ελέγχου 
της ΥΠΑ (Β’ 326 και Β’ 639 διόρθωση σφάλματος), ως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45701Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

επίσης την σχετική απόφαση Ορισμού Μελών της εν 
λόγω Επιτροπής, όπως εκάστοτε ισχύει.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη, ύψους δύο χιλιάδων 
εξακοσίων Ευρώ (€ 2.600), η οποία θα καλυφθεί:

- από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2025 και ΑΛΕ 
2130201001, 2130202001, οι οποίοι θα ενισχυθούν με 
μεταφορά πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001 και 
ΑΛΕ 2120202001 αντίστοιχα, 

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 
αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των 
ΤΕΑΑ, κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Συμβού-
λων Διοικητή, δεδομένου του πολυσχιδούς έργου της 
Υπηρεσίας, το οποίο αντανακλά και στις υπηρεσιακές 
ανάγκες της εν λόγω μονάδας, η οποία υποστηρίζει το 
έργο της Διοίκησης.

15. Τη σχετική απόφαση Έγκρισης Τακτικού Προϋ-
πολογισμού Υ.Π.Α. έτους 2025, με υπό στοιχεία Κ.Γ./
Δ11/Α/24550/16-12-2024 (ΑΔΑ: 98ΓΩ465ΧΘΞ-69Α).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απασχόληση δύο (2) μετακλητών 
υπαλλήλων στο Γραφείο Συμβούλων Διοικητή ΥΠΑ, 
προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, επειγουσών 
και λειτουργικών υπηρεσιακών αναγκών του Γραφείου 
Διοικητή της ΥΠΑ ως εξής: 

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται όλες τις ημέρες 
του μήνα, θα απασχολούνται κατά μήνα σύμφωνα με το 
πρόγραμμα που εκδίδεται από τη μονάδα όπου υπηρε-
τούν (Γραφείο Συμβούλων Διοικητή) και μέχρι: 

· 8 ώρες απασχόλησης τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας από 6η 
πρωινή έως 22ης ώρας, 

· 15 ώρες απασχόλησης τις εργάσιμες ημέρες από τη 
λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 
22η νυκτερινή ώρα.

· 7 ώρες νυκτερινής απασχόλησης, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας από 22ης ώρας μέχρι 6ης 
πρωινής.

2. Τα προγράμματα εργασίας του Γραφείου Συμβού-
λων Διοικητή Υ.Π.Α. θα εμφανίζουν τις κατά περίπτωση 
αναγκαίες ώρες, λαμβανομένου υπόψη και του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας. Ο Διοικητής, στον οποίο 
υπάγεται η ανωτέρω μονάδα υπηρέτησης, θα εκδίδει 
και διαβιβάζει στο ΛΕΚ, στην αρχή εκάστου μηνός, τα 
συνεργεία πρόσθετης απασχόλησης με τις αναγκαίες 
κατά περίπτωση ώρες του προσωπικού της, θα έχει δε 
την ευθύνη της έκδοσης, της υλοποίησης και της βεβαίω-
σης των πραγματοποιούμενων ανά μήνα ωρών, οι οποίες 
και θα περιλαμβάνονται σε μηνιαίες καταστάσεις που θα 
διαβιβάζονται στο ΛΕΚ στο τέλος εκάστου μηνός, για την 
αποζημίωση των υπαλλήλων.

3. Δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν στα προγράμματα 
πρόσθετης εργασίας οι υπάλληλοι οι οποίοι απουσιάζουν 

αδικαιολογήτως ή είναι ασθενείς κατά το υποχρεωτικό 
τους ωράριο εργασίας, ή βρίσκονται σε ειδικές άδειες ή 
άλλες περιπτώσεις μακροχρόνιας απουσίας, ή βρίσκο-
νται σε τηλεργασία.

4. Οι ώρες υπερωριακής και λοιπής απασχόλησης 
καθώς και ο αριθμός των συμμετεχόντων υπαλλήλων, 
πρέπει να είναι μέσα στα όρια των δύο χιλιάδων εξακο-
σίων ευρώ (€ 2.600) μη επιτρεπομένης οποιασδήποτε 
υπέρβασης της δαπάνης αυτής.

5. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη, ύψους δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(€ 2.600), η οποία καλύπτεται:

- Από τις πιστώσεις προϋπολογισμού ΥΠΑ, ειδικός 
φορέας 1039-401, Οικονομικού έτους 2025 και ΑΛΕ 
2130201001, 2130202001, οι οποίοι θα ενισχυθούν με 
μεταφορά πιστώσεων από τους ΑΛΕ 2120201001 και 
2120202001 αντίστοιχα, 

- με μεταφορά πιστώσεων στους εν λόγω κωδικούς 
αριθμούς εξόδων, από τα εισπραττόμενα ποσά των 
ΤΕΑΑ, κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομικών.

6. Προκειμένου να καταβάλλεται η αποζημίωση για τις 
αναφερόμενες στην παρούσα παρεχόμενες ώρες εργασί-
ας έως ότου εφαρμοσθεί το σύστημα καρτών σήμανσης 
σε όλη την Υπηρεσία, ο έλεγχος θα πραγματοποιείται 
μέσω του δελτίου παρουσιών και της Επιτροπής Εσω-
τερικού Ελέγχου.

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01.07.2025 και μέ-
χρι 31.12.2025 και σε κάθε περίπτωση όσο διαρκούν και 
μέχρι τη λήξη των συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου των 
συμβούλων του Γραφείου Διοικητή της ΥΠΑ, με την επι-
φύλαξη τυχόν προηγούμενης μεταβολής του κείμενου 
νομοθετικού πλαισίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελληνικό, 20 Ιουνίου 2025 

Ο Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ 

Ι

Αριθμ. 2132.1/873/2025  (3)

Απαγόρευση της κυκλοφορίας, στάσης και 
στάθμευσης παντός τύπου οδικών οχημάτων 
στη Λιμενική Εγκατάσταση Μονεμβασιάς.
Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΒΟΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
α) Το ν.δ. 444/1970 (Α’ 39).
β) Το άρθρο 141 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261) κυρωθέντος 

Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου.
γ) Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένα Νεάπολης Βοιών 

(Β’ 662/1984).
δ) Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57). 
ε) Τον ν. 4150/2013 (Α’ 102).
στ) Την υπ’ αρ. 87012/5570/14 (ΑΑΠ 47/2015) από-

φαση Ασκούντα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45702 Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

ζ) Την ανάγκη καθορισμού μέτρων για την κίνηση και 
κυκλοφορία οχημάτων και πεζών στον εξομοιούμενο με 
χερσαία ζώνη λιμένα χώρο στη λιμενική εγκατάσταση 
Μονεμβασίας του Δήμου Μονεμβασίας.

η) Την ΩΠ: 171212/06-25 (Α.Π. εισ.: 2522/17-06-2025 
Λ/Χ Νεάπολης Βοιών) Αναφορά Α’ Λ/Τ Π. Μονεμβασίας.

θ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

ι) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Για τη χρονική περίοδο από 01 Ιουνίου έως και 
31  Οκτωβρίου, έκαστου έτους, την απαγόρευση της 
κυκλοφορίας, στάσης και στάθμευσης παντός τύπου 
οδικών οχημάτων κατά μήκος του παραλιακού μετώ-
που που περικλείεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, και βρίσκεται εντός εξο-
μοιούμενου με χερσαία ζώνη λιμένα χώρου στη λιμενική 
εγκατάσταση Μονεμβασίας.

2. Από την ως άνω απαγόρευση εξαιρούνται: 
i) Τα οχήματα του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και της ΕΛ.ΑΣ., τα 

ασθενοφόρα, τα πυροσβεστικά και τα οχήματα του Δή-
μου Μονεμβασίας.

ii) Τα οχήματα των κατοίκων που διαθέτουν κατοικία 

με γκαράζ και μοναδική είσοδο σε αυτό από σημείο της 

προαναφερόμενης περιοχής, εφόσον πρωτίστως έχουν 

εφοδιαστεί με ειδική άδεια εισόδου από το Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Μονεμβασίας.

iii) Τα οχήματα για τα οποία κατά την κρίση του Α’ Λ/Τ 

Παλαιάς Μονεμβάσιας, συντρέχουν ειδικοί ή έκτακτοι 

αιτιολογημένοι λόγοι.

3. Δήμος Μονεμβασίας και Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Μονεμβασίας, αντίστοιχα, που κοινοποιείται η παρούσα 

παρακαλούνται όπως φροντίσουν για την ευρεία ενημέ-

ρωση του κοινού.

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης υπόκεινται 

στις κυρώσεις του (γ) σχετικού.

5. Κάθε προηγούμενη με το ίδιο θέμα απόφαση κα-

ταργείται.

6. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα 

Διαύγεια.

7. Ειδικότερα, για το τρέχον έτος, οι ως άνω απαγορεύ-

σεις θα ισχύσουν από την έκδοση της παρούσας έως την 

31 Οκτωβρίου. 

8. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την ημερομηνία 

της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45703Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45704 Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νεάπολη Βοιών, 19 Ιουνίου 2025

Η Λιμενάρχης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45706 Τεύχος B’ 3387/01.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02033870107250008*


